
  
HAMILTONAS LATVIEŠU ORGANIZĀCIJU IZDEVUMS 

2015. g. 1. februārī            Nr. 363 
****************************************************************************************************************************** 

Nākošās Hamiltonas Ziņas iznāks 2015. g. 1. martā. Tajā ievietojamie materiāli nododami līdz 2014. g. 20. februārim 
Aleksandrai Šteinbergai 11-42 Brock St. S. Dundas, ON L9H 3G7; e-pasts: asteinbergs@cogeco.ca  tālr. 905-628-0392 

****************************************************************************************************************************** 

SARĪKOJUMI FEBRUĀRĪ 
Sestdien,    7. febr. plkst. 15:00 DV Hamiltonas nodaļas biedru pilnsapulce, Biedrības namā 
Svētdien,    8. febr. plkst. 11:00 LSH Draudzīgais Aicinājums, baznīcā 
Ceturtdien,   12. febr. plkst. 13:00 Pensionāru saiets ar video izrādi, Biedrības namā 
Sestdien,   14. febr. plkst. 15:00 HLB pilnsapulce un biedru vakars, Biedrības namā 
Ceturtdien,   26. febr. plkst. 13:00 Pensionāru pilnsapulce un video izrāde, Biedrības namā

LATVIEŠU SKOLA HAMILTONĀ 

DRAUDZĪGAIS AICINĀJUMS 
Latviešu skola Hamiltonā atzīmēs Draudzīgo Aicinājumu svētdien 8. februārī. Aicinām 

piedalīties dievkalpojumā plkst. 11:00 un pēc tam pulcēties lejas zālē pie kafijas galda. 

Programmā: ģimnāzijas 4. klases veidotais uzvedums skolas saimei  

KUR IR MANA LIDMAŠĪNA? 

Ieeja pret ziedojumiem                   Visi mīļi aicināti 

HAMILTONAS LATVIEŠU BIEDRĪBA 

Pilnsapulce, sestdien 14. februārī, plkst. 15:00, Biedrības namā 

Darba kārtība: Sapulces atklāšana 
   2014. g. pilnsapulces protokola nolasīšana 
   Valdes, revizijas komisijas un nozaru ziņojumi 
   2015. g. budžeta pieņemšana 
   Valdes un revizijas komisijas vēlēšanas 
   Turpmākā darbība, jautājumi, pārrunas un ierosinājumi. 

Pēc pilnsapulces biedru vakars, ņemiet līdzi groziņus.  Lūdzam biedrus piedalīties kuplā skaitā. 

Jauni biedri: Ingrīda Eglīte, Rinalds Eglītis.  Apsveicam! 

mailto:asteinbergs@cogeco.ca


DAUGAVAS VANAGI  -  HAMILTONAS NODAĻA 

Papildinājums janvāra mēneša “HZ”. 
Janvāra mēneša “HZ”, technisku iemeslu dēļ, neparādijās sekojošais ziņu nobeigums:  DV 
Hamiltonas nodaļa izsaka sirsnīgu pateicību visiem tautiešiem, par mūsu palīdzības darba 
atbalstīšanu un veicināšanu  pagājušā gadā un novēl visiem   

Laimīgu, Dieva svētības  pildītu Jauno 2015. gadu. 

Ziedojumi vanadžu kopai: 
$30.00  -  B. Noviks 

Ziedojumi nodaļai: 
$50.00  -  N&G Ozoliņš 
$40.00   -  K&K Lapiņš 
$30.00   -  M. Jaunzemis  (Ziemassvētku ziedojumu vākšanas akcija) 

Vanadžu kopas un nodaļas sirsnīga pateicība visiem ziedotājiem!   

DV Hamiltonas nodaļas biedru pilnsapulce, sestdien 7. februārī, plkst 15:00, HLB 

Darba kārtība:  1. Sapulces atklāšana 
                         2. Sapulces vadības vēlēšanas 
                         3. Iepriekšējās pilnsapulces protokola lasīšana un pieņemšana 
                         4. Nodaļas valdes, kopu un nozaru ziņojumi 
                         5. Revizijas komisijas ziņojums 
                         6. Vēlēšanas 
                         7. Turpmākā darbība ierosinājumi un dažādi jautājumi   

Pēc pilnsapulces biedru vakars.  Lūdzu ņemiet līdzi groziņus. 

Sēru vēsts: Šā gada 17. janvārī pāragri mūžībā tika aizsaukts pašaizliedzīgais un nenogurstošais DV 
organizācijas darbinieks—St. Catharines nodaļas valdes pr-dis,  bijušais DVK valdes pr-dis, DVC 
valdes loceklis—Juris Eglītis. 
Jura aiziešana mūžībā ir zaudējums, ne tikai DV organizācijai, bet gan visai latviešu sabiedrībai. 
DV Hamiltonas nodaļas valde izsaka dziļu līdzjūtību Jura piederīgiem. 

Atgādinājums tiem nodaļas biedriem, kuri vēl nav paspējuši vai arī ir piemirsuši nokārtot savas 
biedru maksas par 2014. gadu ($20.00) lūdzu tās nokārtot pie nodaļas kasieres Laimas Mecs vai pie 
nodaļas biedrziņa Gunāra Auniņa. 

HAMILTONAS LATVIEŠU PENSIONĀRU APVIENĪBA 

Pensionâru saiets ar video izrâdi: ceturtdien, 12. februârî plkst. 13:00 HLB’ â. 
Pensionâru saiets: pilnsapulce  un video izrâde, ceturtdien, 26. februârî plkst. 13:00 HLB’ â. 

BALTIC CANADA pavasara sūtījumam pakas tiks pieņemtas Biedrības namā 10. un 11. aprīlī. 



KRISTUS EV.-LUTERISKĀS LATVIEŠU DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 2015. GADA FEBRUĀRIM 

Archibīskapes electa Laumas Zušēvicas vēstule/lūgšana: 
 

“Lūdziet, tad jums tiks dots, meklējiet, un jūs atradīsiet, klaudziniet, un jums atvērs.”   
(Mt. ev. 7:7)

Mīļās māsas un brāļi Kristū! 
Šorīt, ieejot Jaunajā Gadā, kas jau dažās vietās pienācis, lūgšanās un domās esmu ar jums vienota. 
Jūtos, ka dzīvoju starp gadiem un starp amatiem, bet gribu dalīties ar aicinājumu kopā ar jums lūgt: 
- lai Dievs stiprina tos, kas cieš bailes, kas palikuši bez mājām Sīrijā un tik daudzās citās kaŗa 

un terora, nedrošības un naida plosītās vietās. Kaut Kristus žēlastība un žēlsirdība viņus 
sasniegtu caur tiem, kas tur kalpo visbīstamākās vietās.  Lūgsim par viņiem.  

- lai Dievs pasargā un iedrošina tos, kas cīnās pret ļaunām slimībām un ir kopā ar tiem, kas 
aiziet mūžībā dēļ “Ebola” vai malārijas, vai vēža, vai kādas citas slimības, kas aiz sevis atstāj 
tik daudz sēru.  

- lai Dieva miera, gudrības, taisnības un patiesības Gars vadītu visus, kas nes atbildību par 
savām valdībām, vai tas būtu Latvijā, vai jebkuŗā citā pasaules valstī.   

- lai Dievs pasargā no ekonomijas krīzēm un neierobežotās mantkārības grēka sekām, īpaši tos,  
kam visgrūtāk sagādāt visu, kas nepieciešams, lai vienkārši dzīvotu bez bada vai trūkuma.   

Un šodien gribas aicināt kopā lūgt: 
- lai Dievs pasargā mūsu tēvzemi, Latviju, ka tā varētu Jaunā Gadā dzīvot bez apdraudējumiem 

un strādāt par godu Dievam un svētību mums visiem.   
- par mūsu draudzēm un katru locekli, jaunu vai ar gadiem svētītu! Pateicībā lūgsim arī par tiem, 

kas mūsu  draudzēs kalpo un sludina Dieva Vārdu, dala Viņa sakramentus un cits citu stiprina 
Kristus mīlestībā un iepriecina cits citu Svētā Gara sadraudzībā! 

Ir vēl tik daudz, par ko mēs varētu lūgt. Varbūt varat ‘pielikt klāt’ savu lūgšanu.  Varbūt ir kāda īpaša 
vajadzība?  Kas par svētību, ja kopā esam Viņā dzīvi un varam tā dalīties. Dievam pateicos par jums! 
Lai Viņš svētī un iedvesmo ikkatru dienu un darbu 2015. gadā!   
Dieva žēlastība lai ir ar mums visiem. 

Kristus mīlestībā,  Jūsu māsa Kristū   Lauma 



NĀKOŠIE DIEVKALPOJUMI UN CITI NOTIKUMI 

Svētdien, 1. februārī, plkst. 11:00, Dievkalpojums 
Otrdien, 3. februārī, plkst. 19:00, DUGA sēde 
Svētdien, 8. februārī, plkst. 11:00, Dievkalpojums ar dievgaldu (Dievgaldnieku ievērībai: pie 
dievgalda turpmāk arī varat saņemt vīnogu sulu, ja nevēlaties vīnu.) 
Trešdien, 11. februārī, plkst. 11:00, Ticības celsmes stunda 
Svētdien, 15. februārī, plkst. 11:00, Ģimenes dievkalpojums 
Otrdien, 17. februārī, plkst. 19:00, Draudzes padomes sēde  
Trešdien, 18. februārī    Pelnu trešdiena – Ciešanu laiks sākas –  
      (vakars pavadīts kopā ar Hamiltonas apkārtnes luterāņu draudzēm) 
  plkst. 18:00, Vakariņas baznīcas lejas zālē 
  plkst. 19:30, Dievkalpojums ar dievgaldu  
Svētdien, 22. februārī, plkst. 11:00, Dievkalpojums ar dievgaldu 
Otrdien, 24. februārī, plkst. 13:00, Dāmu Komitejas sēde 
Trešdien, 25. februārī, plkst. 11:00, Ticības celsmes stunda 
Svētdien, 1. martā, plkst. 11:00, Dievkalpojums 
                 pēc dievkalpojuma Draudzes gada pilnsapulce 

SKANĪGS SĀKUMS 2015. GADAM .....  
4. janvāra koncerts Kristus draudzes dievnamā bija labi apmeklēts un no klausītāju sejām varēja 
spriest, ka katrs dzirdētais sniegums bija paticis. Dziedāja draudzes koris, diriģentes S. Darkevicas 
vadībā, solisti Kalvis Auziņš un Laura Legzdiņa, duets ar Zintu Darkevicu un Evu Tenteri un 
“jaundzimušais” Hamiltonas vīru ansamblis Jāņa Grinvalda vadībā. Uz ērģelēm un klavierēm pavadīja 
Jānis Grinvalds un Māra Alksnis-Johnson. Mūsu draudzes koris, kurš pirms pāris gadiem gandrīz 
beidza eksistēt, šobrīd, pateicoties klāt pienākušām balsīm, skanēja vareni. Aplausi koncerta beigās 
liecināja par klausītāju sajūsmu. Pēc koncerta sekoja draudzes Ziemsvētku pusdienas Dāmu 
komitejas izkārtojumā, kur šefpavārs Pēteris Eglītis bija pagatavojis maltīti, kas garšoja visiem. Uz 
pusdienām bija pieteikušās vairāk kā 100 personas. Pusdienas komplimentēja pieskaņoti vīni. Un tad 
vēl kafija ar kūkām, kūciņām un cepumiem. Paldies visiem, kas piedalījās šīs dienas plānošanā un 
izkārtošanā, tāpat paldies tiem, kas atbalstīja šo sarīkojumu.  
Tiešām esam sākuši Jauno gadu “Dievam par godu”. 



 
Ziedojumi piemiņas fondā un citur ( no 2014. g. 14. dec. līdz 2015. g. 18. janv.) 
Draudzes svētdienas skolai: $ 10.- Dz. Suškovs. Arch. algas fondam: $ 50.- B. Golts. 
Dāmu komitejai: $ 50.- M. Rutule, Dr. I. Strautmane. Bērniem Latvijā: $ 300.- E. Gulbis. 
Draudzes korim: $ 50.- M. Rutule.  Svecīšu koncertā ieņemts: $ 502.- (Korim) 
Draudzes vajadzībām no Dāmu komitejas saņemts ziedojums $ 2,000.- 

“No Rokas Rokā” ....... 
PATEICĪBA no  Mission Services  Opportunity Centres. 
Dear Congregation, 
Thank you so much for the recent very generous donation of almost 400 lbs of non perishable items 
for our Good Food Centre! We very much appreciate you thinking of those less fortunate via Mission 
Services!  God Bless! Wishing you all a very Merry Christmas! 
Mary (Mary Nelson - Community Services Manager) and the Community Services Team. 
Nākošo produktu vākšanas akciju esam nolēmuši rīkot, sākot 
ar svētdienu,12. aprīli līdz svētdienai, 3. maijam. Produktus 
nodosim Mission Services nedēļā pirms Mātes dienas. 

SVĒTDIEN, 2015. GADA 15. MARTĀ, pēc dievkalpojuma, 
baznīcas lejas zālē tiks izrādīta filma “Dieva dēls” (Son of God). 
Filma, angļu valodā, ir par Jēzus dzīvi no viņa dzimšanas līdz pat 
augšāmcelšanās dienai. Šī filma tika izdota 2014. gadā un 
atsauksmes par to ir ļoti labas. Aktieris, kas spēlē Jēzu Kristu, 
Diogo Morgado, ir izcils savā lomā un filmas norise labi atspoguļo 
Bībelē lasīto. Ar visu to, ka filma ir 138 minūtes gara, tā piesaista 
skatītāju uzmanību līdz pēdējam brīdim.Puslaikā ir paredzēts 10 
minūšu pārtraukums, kad būs dabūjami atspirdzinājumi. Ieeja uz 
filmu—bez maksas. 



PAR PELNU TREŠDIENU 
Šogad, 2015. gadā, Pelnu trešdiena iekrīt 18. 
februārī. Tā tiks atzīmēta mūsu baznīcā, 18 
Victoria Ave.S. ar dievkalpojumu plkst. 19:30 
un azaidu 18:00 baznīcas lejas zālē. Šis 
dievkalpojums būs kopīgs visām ELCIC “Bay 
Ministry Area” draudzēm, kuras atrodas 
Hamiltonas apkārtnē. Dievkalpojumu vadīs 
mūsu mācītājs Dāvis Kaņeps. Jau no seniem 
laikiem Pelnu trešdiena ir sākums 
grēknožēlas, vai gavēņa laikam un aptver 46 
kalendāra dienas. Sešas svētdienas šai laikā 
ir izslēgtas, jo kristieši katru svētdienu, arī 
gavēņa laikā, uzskata kā “mazu” 
augšāmcelšanās dienu. Tiešais ciešanu laiks, 
vai gavēnis ilgst 40 dienas, simbolizējot 40 
dienas, ko Jēzus pavadīja tuksnesī, kad Viņš gavēja, lūdza Dievu, tika kārdināts un pārbaudīts pirms 
sāka savu kalpošanas un sludināšanas laiku, kas beidzās ar Viņa piesišanu krustā. 11. gadsimtā 
ieviesās tradīcija, ka mācītājs, vai priesteris visus ticīgos Pelnu trešdienā apzīmēja ar krusta zīmi uz 
pieres. Šī tradīcija vēl arvien pastāv šodien. Tā saņemot svētību, arī mēs trešdien varēsim atļaut sev 
uz pieres uzvilkt pelnu krustu ... 

Dāmu komitejas ziņas 
Paldies visiem, kas apmeklēja Draudzes eglīti š. g. 4. janvārī. Mīļš paldies Pēterim Eglītim par garšīgi 
sagatavotām “schnitzel” pusdienām. 
Pelnu trešdienā, š. g. 18. februārī, plkst 18:00 (pirms dievkalpojuma) Dāmu komitejas izkārtojumā būs  
dabūjamas zupas vakariņas. Visi laipni lūgti piedalīties. 
Dāmu komitejas nākošā sapulce paredzēta  2015.g. 24. februārī, plkst. 13:00, baznīcas lejas zālē. 
Astrīda Grinvalds. 

Pateicība: 
Izsaku pateicību mācītāja kungam Kaņepam par regulāru apciemošanu! No sirds novērtēju 
sveicienus un sūtījumus no Hamiltonas dāmām, kas silda sirdi un atmiņās ved atpakaļ uz manu mīļo 
Hamiltonu. Mārītes Tētiņas sagatavotais un mācītāja svētītais Ziemassvētku cienasts tika apēsts ar 
gardu muti. Kā vienmēr, ilgojos redzēt savus Sestdienas Skolas bērniņus dziedot un dejojot! Esmu 
sagatavojusi mazas dāvaniņas loterijai un ziedojumu Draudzīgajam Aicinājumam. 

Sirsnībā, Amālija Kravalis 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes padome Hamiltonā. 
Adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. Māc. Dāvja Kaņepa tālr. birojā 905-527-5810 lejas telpā 
905-527-5382. Māc rokas tālr. (cell phone) 289-442-6846. Mācītāja Dāvja Kaņepa adrese: 189 Nakoma Rd. 
Ancaster,  L9G 1S6  ON. Draudzes priekšn. Ulža Dāboliņa tālr. mājās 905-304-7097, mobīlais tālr. 
289-442-2372.Kontu pārzines M. Bites tālr. 905-528-5113. 

Ar mācītāju Dāvi Kaņepu varat sazināties zvanot 289-442-6846, vai rakstot daviskaneps@gmail.com

mailto:daviskaneps@gmail.com

